累計折舊 (38,469) (64,573) (2,081) (11,767) (116,890)

賬面淨值 27,599 40,416 793 3,233 72,041

附 錄 二 目 標 公 司 之 財 務 資 料

– II-10 –

5. 使用權資產

未經審核

總計

千港元

於二零一九年九月三十日

會計政策變動 2,697

折舊 (51)

期終賬面淨值 2,646

附 錄 二 目 標 公 司 之 財 務 資 料

– II-11 –

1. 餘下集團之未經審核備考財務資料

以下為作說明用途之餘下集團之未經審核備考財務資料（「未經審核備考財務資料」），

乃由董事根據上市規則第4.29段及下文隨附之附註所載基準編製，以說明：

(a) 餘下集團於二零一九年九月三十日的財務狀況，猶如建議出售事項已於二零一九

年九月三十日完成；及

(b) 餘下集團截至二零一九年三月三十一日止年度的財務表現及現金流量，猶如建議

出售事項已於二零一八年四月一日完成。

本未經審核備考財務資料僅供說明用途而編製，由於其假設性質使然，故其未必可真

實反映假設建議出售事項已於二零一九年九月三十日完成時餘下集團於二零一九年九月三

十日或任何未來日期的財務狀況，或假設建議出售事項已於二零一八年四月一日完成時餘

下集團截至二零一九年三月三十一日止年度或任何未來期間的財務表現及現金流量。

餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表乃根據本集團於二零一九年九月三十日之未

經審核簡明綜合財務狀況表（摘錄自本公司刊發之截至二零一九年九月三十日止六個月之中

期業績報告）及本通函附錄二所載目標公司之未經審核歷史財務資料，並作出如隨附之附註

所述有關建議出售事項的備考調整後而編製，猶如建議出售事項已於二零一九年九月三十

日完成。

餘下集團截至二零一九年三月三十一日止年度之未經審核備考綜合收益表、未經審核

備考綜合全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表乃根據本集團截至二零一九年三月三

十一日止年度之經審核綜合財務報表（摘錄自本公司刊發之二零一九年年報）及本通函附錄

二所載目標公司之未經審核歷史財務資料，並作出如隨附之附註所述有關建議出售事項的

備考調整後而編製，猶如建議出售事項已於二零一八年四月一日完成。

附 錄 三 餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-1 –

餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表

本集團

於二零一九年

九月三十日

之未經審核

綜合財務狀況表 備考調整

餘下集團

於二零一九年

九月三十日之

未經審核備考

綜合財務狀況表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

附註1(a) 附註2(a) 附註2(b) 附註2(c) 附註2(d) 附註3

資產

非流動資產

物業、廠房及設備 309,845 (72,041) 41,653 — — — 279,457

使用權資產 23,666 (2,646) — — — — 21,020

非流動資產之預付款 3,855 (686) 686 — — — 3,855

遞延所得稅資產 2,652 (555) — — — — 2,097

按公允價值計入其他全面

收益的金融資產 1,746 — — — — — 1,746

按公允價值計入損益的金

融資產 13,332 — — — — — 13,332

355,096 (75,928) 42,339 — — — 321,507

流動資產

存貨 118,951 (15,701) 15,701 — — — 118,951

貿易應收賬款及票據 299,881 (4,628) 4,628 — — — 299,881

預付款項及按金 21,733 (8,616) 8,181 — — — 21,298

應收餘下集團款項 — (23,983) (92,637) — 116,620 — —

由存款日起計算超過三個

月到期之銀行存款 201 — — — — — 201

現金及現金等值 206,743 (21,788) 21,788 (84,812) — 347,811 469,742

647,509 (74,716) (42,339) (84,812) 116,620 347,811 910,073

總資產 1,002,605 (150,644) — (84,812) 116,620 347,811 1,231,580

附 錄 三 餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-2 –

餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表（續）

本集團

於二零一九年

九月三十日

之未經審核

綜合財務狀況表 備考調整

餘下集團

於二零一九年

九月三十日之

未經審核備考

綜合財務狀況表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

附註1(a) 附註2(a) 附註2(b) 附註2(c) 附註2(d) 附註3

權益

本公司擁有人應佔權益

股本 52,514 — — — — — 52,514

儲備 412,141 — — — — 314,700 726,841

母公司淨投資 — (64,915) — (84,812) 116,616 33,111 —

權益總額 464,655 (64,915) — (84,812) 116,616 347,811 779,355

負債

非流動負債

融資 19,881 — — — — — 19,881

遞延收入 710 (710) — — — — —

遞延所得稅負債 5,400 — — — — — 5,400

租賃負債 1,233 — — — — — 1,233

27,224 (710) — — — — 26,514

流動負債

貿易應付賬款及票據 161,512 (15,808) — — — — 145,704

合約負債 3,984 — — — — — 3,984

即期所得稅負債 29,562 (5,982) — — — — 23,580

融資 140,712 — — — — — 140,712

應付餘下集團款項 — (4) — — 4 — —

租賃負債 3,268 — — — — — 3,268

應計負債及其他應付款 171,485 (63,022) — — — — 108,463

遞延收入 203 (203) — — — — —

510,726 (85,019) — — 4 — 425,711

負債總額 537,950 (85,729) — — 4 — 452,225

權益及負債總額 1,002,605 (150,644) — (84,812) 116,620 347,811 1,231,580

附 錄 三 餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-3 –

餘下集團之未經審核備考綜合收益表

本集團

截至二零一九年

三月三十一日

止年度之經審核

綜合收益表 備考調整

餘下集團

截至二零一九年

三月三十一日

止年度之未經審核

備考綜合

收益表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

附註1(b) 附註4(a) 附註4(b) 附註4(c)

收入 1,430,998 (340,077) 340,077 — 1,430,998

銷售成本 (1,183,088) 315,760 (313,385) — (1,180,713)

毛利 247,910 (24,317) 26,692 — 250,285

其他收益╱（虧損）— 淨額 2,510 (2,767) 2,160 375,322 377,225

銷售及分銷費用 (81,488) 8,223 (8,223) — (81,488)

一般及行政開支 (177,653) 50,519 (50,416) — (177,550)

金融資產減值虧損淨額 (5,785) (114) 114 — (5,785)

經營（虧損）╱溢利 (14,506) 31,544 (29,673) 375,322 362,687

融資收入 721 (62) 62 — 721

融資成本 (10,563) — — — (10,563)

融資成本 — 淨額 (9,842) (62) 62 — (9,842)

除所得稅前（虧損）╱溢利 (24,348) 31,482 (29,611) 375,322 352,845

所得稅開支 (13,577) 706 (706) — (13,577)

年內本公司擁有人應佔（虧損）╱溢利 (37,925) 32,188 (30,317) 375,322 339,268

附 錄 三 餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-4 –

餘下集團之未經審核備考綜合全面收益表

本集團

截至二零一九年

三月三十一日

止年度之經審核

綜合全面收益表 備考調整

餘下集團

截至二零一九年

三月三十一日

止年度之未經審核

備考綜合

全面收益表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

附註1(b) 附註4(a) 附註4(b) 附註4(c)

年內（虧損）╱溢利 (37,925) 32,188 (30,317) 375,322 339,268

其他全面虧損：

可能重新分類至損益的項目：

匯兌差異 (26,387) — — — (26,387)

不會重新分類至損益的項目：

按公允價值計入其他全面收益的股權

投資之公允價值增加 115 — — — 115

年內其他全面虧損，除稅後 (26,272) — — — (26,272)

年內本公司擁有人應佔全面

（虧損）╱收益總額 (64,197) 32,188 (30,317) 375,322 312,996

附 錄 三 餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-5 –

餘下集團之未經審核備考綜合現金流量表

本集團

截至二零一九年

三月三十一日

止年度之經審核

綜合現金流量表 備考調整

餘下集團

截至二零一九年

三月三十一日

止年度之未經審核

備考綜合

現金流量表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

附註1(b) 附註4(a) 附註4(b) 附註4(c)

經營活動之現金流量

經營產生╱（所用）之現金 51,515 (2,919) 3,225 — 51,821

已付利息 (10,563) — — — (10,563)

已付香港利得稅 (1,844) — — — (1,844)

已付海外所得稅 (4,475) 845 (845) — (4,475)

已退還香港利得稅 2,068 — — — 2,068

經營活動產生╱（所用）之現金淨額 36,701 (2,074) 2,380 — 37,007

投資活動之現金流量

購買物業、廠房及設備 (55,294) 4,195 (4,195) — (55,294)

出售物業、廠房及設備之所得收入 317 (1,283) 6 — (960)

長期銀行存款之減少 1,312 — — — 1,312

出售目標公司之所得收入淨額 — — — 412,212 412,212

由存款日起計算超過三個月到期

之短期銀行存款增加 (785) (86) 86 — (785)

已收利息 721 (62) 62 — 721

投資活動（所用）╱產生之現金淨額 (53,729) 2,764 (4,041) 412,212 357,206

融資活動之現金流量

新增銀行長期貸款 50,000 — — — 50,000

償還銀行長期貸款 (96,762) — — — (96,762)

新增銀行短期貸款 126,119 — — — 126,119

償還銀行短期貸款 (113,084) — — — (113,084)

融資活動所用之現金淨額 (33,727) — — — (33,727)

現金及現金等值之淨額（減少）╱增加 (50,755) 690 (1,661) 412,212 360,486

年初之現金及現金等值 314,233 — — — 314,233

現金及現金等值之匯兌虧損 (13,496) — — — (13,496)

年終之現金及現金等值 249,982 690 (1,661) 412,212 661,223

附 錄 三 餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-6 –

餘下集團之未經審核備考財務資料附註

1. (a) 該等金額摘錄自本公司刊發之截至二零一九年九月三十日止六個月的中期業績報告內所載本

集團於二零一九年九月三十日的未經審核簡明綜合財務狀況表。

(b) 該等金額摘錄自本公司刊發之截至二零一九年三月三十一日止年度的年報內所載本集團截至

二零一九年三月三十一日止年度的經審核綜合收益表、綜合全面收益表及綜合現金流量表。

2. 以下備考調整已就未經審核備考綜合財務狀況表作出（假設建議出售事項已於二零一九年九月三十日

進行），且就此未經審核備考財務資料而言，估計代價及估計交易成本按二零一九年九月三十日的收

盤匯率人民幣1元兌1.0993港元換算：

(a) 該調整指剔除目標公司於二零一九年九月三十日的資產及負債賬面值（假設建議出售事項已於

二零一九年九月三十日進行）。目標公司的資產及負債摘錄自本通函附錄二所載目標公司之未

經審核財務狀況表。

(b) 如股權轉讓協議之規定，餘下集團有權自行決定轉讓或出售目標公司之資產。

該調整指目標公司與餘下集團之間轉讓資產的影響（假設其已於二零一九年九月三十日進行），

並基於目標公司於二零一九年九月三十日的財務狀況表中記錄的賬面金額作出。正在轉讓之資

產詳情如下：

千港元

轉讓予餘下集團之資產